

ЖЕЛЕЗНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 21 августа 2024 года № 153-7-РД

О внесении изменений в решение Железногорской городской Думы «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Железногорска Курской области»

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 1 Закона Курской области от 19.11.2014 № 72-ЗКО «О порядке избрания, месте в системе органов местного самоуправления и сроках полномочий глав муниципальных образований», Уставом города Железногорска Курской области, Железногорская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Железногорской городской Думы от 21.07.2016 № 437-5-РД «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Железногорска Курской области» (в редакции решения Железногорской городской Думы от 25.03.2021 № 325-6-РД) следующие изменения:

в приложении:

1) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Решение о проведении конкурса подлежит опубликованию в газете «Железногорские новости» и размещению на официальном сайте муниципального образования «город Железногорск» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее чем за 35 (тридцать пять) календарных дней до дня проведения конкурса.»;

2) в пункте 1.4:

а) в подпункте 1 слова «количества лет в качестве», «со дня его вступления в должность» исключить;

б) подпункт 3 перед словом «признания» дополнить словами «в случае»;

в) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) в случае если кандидат, избранный Главой города Железногорска, не представил в Железногорскую городскую Думу копию документа об освобождении его от обязанностей, несовместимых со статусом Главы города Железногорска, либо копию документа, удостоверяющего подачу заявления об освобождении от указанных обязанностей - не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня принятия решения Железногорской городской Думой об отмене решения об избрании на должность Главы города Железногорска.»;

г) подпункт 6 исключить;

3) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. В решении Железногорской городской Думы о проведении конкурса определяются условия проведения конкурса, дата, время, место его проведения,

а также сроки, время и место приема документов, указанных в разделе 3 настоящего Порядка. Документы для участия в конкурсе принимаются в рабочие дни (в выходные и праздничные дни документы не принимаются) в течение 35 календарных дней с даты начала приема документов, установленной решением о проведении конкурса.»;

4) в пункте 2.4:

а) в абзаце четвертом слова «на следующий день» заменить словами «в течение 2 рабочих дней»;

б) абзац девятый после слов «счетная комиссия» дополнить словами «в составе 3 (трех) человек»;

5) в пункте 3.3:

а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность, и его копию;»;

б) подпункты 5-7 изложить в следующей редакции:

«5) копии документов, подтверждающих стаж работы (копию трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность гражданина), заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

б) документы, подтверждающие наличие необходимого образования (документы об образовании) и их копии;

7) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета и его копию;»;

в) в подпункте 9 слова «для военнообязанных» заменить словами «для граждан, пребывающих в запасе»;

г) подпункт 11 исключить;

д) в подпункте 13 слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

е) в подпункте 14 слова «наличие (отсутствие)» заменить словами «отсутствие»;

б) в пункте 3.5:

а) в подпункте 4 слова «территории» заменить словами «муниципального образования»;

б) подпункт 5 перед словами «иные документы» дополнить словами «отзыв с места работы (службы) и»;

7) в пункте 3.7:

а) в абзаце четвертом слова «законную силу;» заменить словами «законную силу.»;

б) абзац пятый исключить;

8) абзац второй пункта 3.8 изложить в следующей редакции:

«Решение конкурсной комиссии о недопущении к участию в конкурсе доводится до сведения кандидата путем письменного извещения не позднее 3 (трех) календарных дней со дня принятия решения.»;

9) в пункте 4.1:

а) абзац первый исключить;

б) в абзаце девятом слова «и допущенных к участию в конкурсе» исключить;

10) в абзаце третьем пункта 4.2 слова «заместителем председателя» заменить словами «иным членом»;

11) в пункте 4.3:

а) в подпункте 1 слова «на заседании конкурсной комиссии ее председателя» заменить словами «председательствующего на заседании конкурсной комиссии»;

б) в подпункте 2 слово «доклад» заменить словом «выступление», слова «с кратким изложением Программы» исключить;

в) подпункт 3 после слов «профессиональных качествах» дополнить словами «участника конкурса»;

12) в абзаце первом пункта 4.4 слова «доклада с изложением Программы» заменить словом «выступления»;

13) абзац первый пункта 5.2 после слов «председатель конкурсной комиссии» дополнить словами «(в случае его отсутствия – заместитель председателя конкурсной комиссии)»;

14) в пункте 5.7 слова «ставятся печать Железнодорожной городской Думы, подписи председателя и членов счетной комиссии» заменить словами «председатель счетной комиссии ставит печать Железнодорожной городской Думы и свою подпись»;

15) подпункт «б» пункта 5.11 изложить в следующей редакции:

«б) о признании конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Железнодорожска несостоявшимся.»;

16) абзац второй пункта 5.13 изложить в следующей редакции:

«Если по итогам повторного голосования кандидаты набрали равное количество голосов, конкурс по отбору кандидатур на должность Главы города Железнодорожска признается несостоявшимся.»;

17) в пункте 5.15 слова «опубликованию в газете «Железнодорожские новости» и размещению на официальном сайте муниципального образования «город Железнодорожск» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 5 рабочих дней» заменить словами «официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом города Железнодорожска Курской области, в течение 10 календарных дней»;

18) в абзаце втором пункта 5.16 слова «не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня принятия такого решения» заменить словами «в сроки, установленные пунктом 1.4 настоящего Порядка»;

19) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Документы участников конкурса могут быть им возвращены по письменному заявлению в течение 5 (пяти) лет со дня завершения конкурса. До истечения этого срока документы участников конкурса хранятся в Железнодорожной городской Думе, после чего подлежат уничтожению.»;

20) пункт 6.2 исключить;

21) в Приложении № 4:

а) в строке 4 слова «документа, заменяющего паспорт гражданина» заменить словами «иного документа, удостоверяющего личность»;

б) в строке 5 слова «, подтверждающих указанные в заявлении сведения о профессиональном» заменить словом «об»;

в) строку 6 изложить в следующей редакции:

«Копии документов, подтверждающих стаж работы (копия трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность гражданина), заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы)»;

г) строку 7 изложить в следующей редакции:

«Копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета»;

д) в строке 9 слова «для военнообязанных» заменить словами «для граждан, пребывающих в запасе»;

е) строку 10 изложить в следующей редакции:

«Документы, подтверждающие выполнение гражданином обязанности по представлению Губернатору Курской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с ч. 4.2 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»»;

ж) в строке 12 слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

з) в строке 15 слова «наличие (отсутствие)» заменить словом «отсутствие».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Железнодорожной городской Думы



Е.А. Сафрошин

Глава
города Железнодорожска



А.В. Михайлов